
SECRETARIA:  informo a la señora Juez que en este proceso ejecutivo 2019 

00367 se encuentra pendiente decidir sobre el traslado de la liquidación de 

crédito.  

     

JORGE ANIBAL ÁLVAREZ ALARCON  

  SECRETARIO 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: MARCOS CASTAÑO ARIAS 

Radicación: 17380 40 89 005 2019 00367 00 

Sustanciación: 1349 

  

JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Dorada Caldas, noviembre veintitrés (23) de dos mil veintiuno (2021). 
 
   

De la liquidación de crédito presentada por la parte demandante se dará 

traslado la otra parte por el término de tres (3) días, dentro del cual podrá 

formularse objeciones relativas al estado de cuenta con base lo previsto en el 

artículo 446 numeral 2º del Código General del Proceso, 

 

 

         
                                                   Angela María Pinzón Medina 
          Juez1 
                          (Firma escaneada artículo 11 Decreto 491 del 28-03-2020 Ministerio de Justicia)  
     

                                                 
1 Mecanismo digital adoptado por parte de la Juez para plasmar su firma en las distintas decisiones, oficios y actas de 

conformidad con lo determinado en el artículo 11 del Decreto 491 de 2020. La corroboración de autenticidad, podrá hacerse a 

través del correo electrónico del Juzgado:j05prmpalladorada@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

JUZGADO QUINTO 
PROMISCUO MUNICIPAL 
DE LA DORADA, CALDAS 

NOTIFICACIÓN POR 
ESTADO 

La providencia anterior se 
notifica en el Estado No. 169 

noviembre 24 de 2021 

.  
JORGE ANIBAL ALVAREZ 

ALARCON 

Secretario 



  

ELABORO: Oscar Guzmán 

 

 

Señor (a): 

JUEZ QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL DORADA  
E. S. D. 
 
 
Proceso   EJECUTIVO  
Demandante        BANCOLOMBIA  
Demandados        MARCOS CASTAÑO ARIAS   
Radicado   2019-00367-00 
 
 

En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso de la 

referencia comedidamente, aporto liquidación de crédito de la liquidación del crédito 

conforme lo estipula el Art. 446 del C.G.P., con fecha de corte 30 de enero del 2021, 

por un valor total de $ 47.411.221,18 

 

Cordialmente, 

 

 

ARQUINOALDO VARGAS MENA CC.  
No 16´264.899 DE PALMIRA-VALLE  
T.P. No 43.096 DEL C.S. de la J. 

 

 

 

 



  

ELABORO: Oscar Guzmán 

 

 

CUOTA No. 3 VENCIDA EL 1 DE MAYO DE 2019 PAGARE No. 3920086317 

19,34% MAYO  2019 29 2,42%  $              3.990.598,00   $                  93.256,95  

19,32% JUNIO 2019 30 2,41%  $              3.990.598,00   $                  96.372,94  

19,28% JULIO  2019 30 2,41%  $              3.990.598,00   $                  96.173,41  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,41%  $              3.990.598,00   $                  96.372,94  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $              3.990.598,00   $                  96.372,94  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39%  $              3.990.598,00   $                  95.275,53  

19,03% NOVIEMBRE  2019 30 2,38%  $              3.990.598,00   $                  94.926,35  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36%  $              3.990.598,00   $                  94.327,76  

18,77% ENERO 2020 30 2,35%  $              3.990.598,00   $                  93.629,41  

19,06% FEBRERO  2020 30 2,38%  $              3.990.598,00   $                  95.076,00  

18,95% MARZO  2020 30 2,37%  $              3.990.598,00   $                  94.527,29  

18,69% ABRIL  2020 30 2,34%  $              3.990.598,00   $                  93.230,35  

18,19% MAYO  2020 30 2,27%  $              3.990.598,00   $                  90.736,22  

18,12% JUNIO  2020 30 2,27%  $              3.990.598,00   $                  90.387,04  

18,12% JULIO  2020 30 2,27%  $              3.990.598,00   $                  90.387,04  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $              3.990.598,00   $                  91.235,05  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $              3.990.598,00   $                  91.534,34  

18,09% OCTUBRE  2020 30 2,26%  $              3.990.598,00   $                  90.237,40  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $              3.990.598,00   $                  88.990,34  

24,19% DICIEMBRE 2020 30 3,02%  $              3.990.598,00   $                120.665,71  

23,98% ENERO  2021 30 3,00%  $              3.990.598,00   $                119.618,18  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES        $             2.013.333,18  

TOTAL, INTERES REMUNERATORIOS         $             1.759.430,00  

CUOTA No. 3. TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES 

REMUNERATORIOS 
   $             7.763.361,18  

 

 

 

 



  

ELABORO: Oscar Guzmán 

 

 

CAPITAL ACELERADO  

19,32% AGOSTO 2019 9 2,41%  $            28.000.000,00   $                202.860,00  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $            28.000.000,00   $                676.200,00  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39%  $            28.000.000,00   $                668.500,00  

19,03% NOVIEMBRE  2019 30 2,38%  $            28.000.000,00   $                666.050,00  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36%  $            28.000.000,00   $                661.850,00  

18,77% ENERO 2020 30 2,35%  $            28.000.000,00   $                656.950,00  

19,06% FEBRERO  2020 30 2,38%  $            28.000.000,00   $                667.100,00  

18,95% MARZO  2020 30 2,37%  $            28.000.000,00   $                663.250,00  

18,69% ABRIL  2020 30 2,34%  $            28.000.000,00   $                654.150,00  

18,19% MAYO  2020 30 2,27%  $            28.000.000,00   $                636.650,00  

18,12% JUNIO  2020 30 2,27%  $            28.000.000,00   $                634.200,00  

18,12% JULIO  2020 30 2,27%  $            28.000.000,00   $                634.200,00  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $            28.000.000,00   $                640.150,00  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $            28.000.000,00   $                642.250,00  

18,09% OCTUBRE  2020 30 2,26%  $            28.000.000,00   $                633.150,00  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $            28.000.000,00   $                624.400,00  

24,19% DICIEMBRE 2020 30 3,02%  $            28.000.000,00   $                846.650,00  

23,98% ENERO  2021 30 3,00%  $            28.000.000,00   $                839.300,00  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES        $           11.647.860,00  

CAPITAL ACELERADO. TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS     $           39.647.860,00  

 

RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO  

CUOTA No. 3. TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES 

REMUNERATORIOS 
   $             7.763.361,18  

CAPITAL ACELERADO. TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS     $           39.647.860,00  

TOTAL, LIQUIDACION DE CREDITO     $           47.411.221,18  

 


